dicocokkan tanda tangan yang sudah terdaftar 

pada database Subdirektorat Hukum Perdata 

Umum. 

ii. Apabila persyaratan administratif telah 

terpenuhi, maka pemohon atau kuasa 

pemohon legalisasi diwajibkan membayar 

biaya PNBP (PP No. 45 Tahun 2016) melalui 

Bank BNI dengan biaya Rp 25.000 (dua 

puluh lima ribu rupiah)/ dokumen. 

Dalam hal pemohon memberikan kuasa 

kepada orang lain dalam pengurusan legalisasi, 

maka syarat-syarat yang harus dilampirkan adalah 

sebagai berikut: 

- Surat kuasa bermeterai Rp 6.000,- dengan 

melampirkan fotokopi KTP/Paspor pemberi